Администрация
 городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 20 января 2016 года              № 21-р

Об усилении контроля за финансово-

хозяйственной деятельностью

муниципальных унитарных предприятий

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

В целях повышения эффективности использования муниципального

имущества, находящегося в хозяйственном ведении муниципальных унитарных

предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области и усиления

контроля за финансово – хозяйственной деятельностью муниципальных унитарных

предприятий городского округа город Шахунья Нижегородской области:

1. Закрепить муниципальные унитарные предприятия, находящиеся в

собственности городского округа город Шахунья Нижегородской области (далее –

муниципальные предприятия), за отраслевыми (функциональными) структурными

подразделениями администрации городского округа город Шахунья Нижегородской

области согласно приложению.

2. Отраслевым (функциональным) структурным подразделениям

администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области

осуществлять координацию и контроль за деятельностью подведомственных им

муниципальных предприятий, а именно:

2.1. Проводить анализ эффективности деятельности муниципальных

предприятий на основании представленной бухгалтерской отчетности предприятий

за отчетный период.

2.2. Проводить сравнительный анализ Программы деятельности

муниципальных предприятий, согласованной на балансовой комиссии по анализу

эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий городского

округа город Шахунья Нижегородской области,  и данных бухгалтерской отчетности

муниципальных предприятий за отчетный период.

2.3. Ежеквартально в срок до 30 числа  месяца следующего за отчетным

кварталом направлять информацию по проведенному сравнительному анализу в

отдел экономики, прогнозирования и инвестиционной политики администрации

городского округа город Шахунья Нижегородской области.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Начальнику общего отдела администрации городского округа город

Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего распоряжения

на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья

Нижегородской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации городского

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев

Приложение

к распоряжению администрации

городского округа город Шахунья

от 20.01.2016 года № 21-р

ПЕРЕЧЕНЬ

ОТРАСЛЕВЫХ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ) СТРУКТУРНЫХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗА КОТОРЫМИ ЗАКРЕПЛЕНЫ

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ, НАХОДЯЩИЕСЯ В СОБСТВЕННОСТИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№

п/п

Наименование отраслевого

(функционального) структурного

подразделения администрации

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

Наименование муниципального

предприятия городского округа город

Шахунья Нижегородской области

1

Отдел промышленности, транспорта,

связи, жилищно-коммунального

хозяйства и энергетики

администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской

области

Муниципальное унитарное предприятие

«Сявакоммунсервис»

Муниципальное унитарное предприятие

«Вахтантепловодоканал»

Муниципальное унитарное предприятие

«Шахуньяжилсервис»

Муниципальное унитарное предприятие

«Шахунское пассажирское

автотранспортное предприятие»

Муниципальное унитарное предприятие

«Сява – Теплосервис»

Муниципальное унитарное предприятие

«СяваТепло»

Муниципальное унитарное предприятие

«Водоканал»

2 Сектор по поддержке малого бизнеса

и развития предпринимательства

администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской

области

Муниципальное унитарное предприятие

«Шахунский городской рынок»

3 Отдел экономики, прогнозирования и

инвестиционной политики

администрации городского округа

город Шахунья Нижегородской

области

Муниципальное унитарное предприятие

«Региональная телевизионная программа

«Земляки»

Муниципальное унитарное предприятие

«Шахунская типография»

_____________